

Protokół Nr 69/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku
w dniu 11 sierpnia 2008r.

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu i Skarbnik Powiatu.
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad:

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Sprawy finansowe:

a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Kluczborskiego do czynności prawnej polegającej na zaciągnięciu kredytu długoterminowego,

b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków,

c/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków,

d/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków,

e/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przeniesienia środków z rezerwy ogólnej budżetu,

f/apel Marszałka Województwa Opolskiego o pomoc ofiarom powodzi w Obwodzie Iwano-Frankińskim na Ukrainie,

g/wniosek Opolskiej Izby Gospodarczej o wsparcie finansowe na organizację uroczystości „Pożegnanie lata” w Bogacicy,

h/wniosek w sprawie uregulowania należności w tytułu wypisu z rejestru gruntów.

3.Sprawy oświaty:

a/pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące pozostawienia klasy III dwuzawodowej w Technikum Uzupełniającym dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku,

b/pismo Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku w sprawie konieczności wymiany instalacji elektrycznej w placówce.

4.Sprawy różne:

a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji przetargowej na przeprowadzenie postępowania w sprawie zamówienia publicznego na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego dla Powiatu Kluczborskiego w kwocie 12.500.000,-zł.,

b/pismo Burmistrza Kluczborka w sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Kluczborka,

c/sprawozdanie Likwidatora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ Kluczbork z wykonania planu finansowo-rzeczowego za I półrocze 2008 roku,

d/upoważnienie członków Zarządu Powiatu w Kluczborku do podpisania umowy na realizację i dofinansowanie projektów w ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami”.

5.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku:

-projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Powiatu Kluczborskiego za 2007 rok.

6.Wolne wnioski.

7.Zamknięcie posiedzenia.

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 31.07.2008r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu Nr 68/2008 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.

Do punktu 2 porządku

Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów:

a/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Kluczborskiego do czynności prawnej polegającej na zaciągnięciu kredytu długoterminowego.

Starosta wyjaśnił, że uchwała powyższa została przygotowana w związku z podjęciem przez Radę Powiatu w Kluczborku uchwały Nr XXIV/127/2008 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. W celu realizacji zapisów tej uchwały konieczne jest upoważnienie dwóch członków Zarządu Powiatu do podpisania stosownych umów oraz wykonania innych czynności związanych z uruchomieniem kredytu.

Członkowie Zarządu postanowili upoważnić do powyższych czynności Starostę oraz Członka Zarządu Macieja Tomaszczyka i jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie uchwałę Nr 69/207/2008.

b/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków.

Starosta kolejno wyjaśnił, że uchwała powyższa dotyczy zwiększenia budżetu Powiatu Kluczborskiego o kwotę 9.000,-zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie osiągania standardów w Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku. Środki powyższe zostały przyznane naszemu powiatowi jako dotacja celowa przez Wojewodę Opolskiego. Na mocy tej uchwały zostaną zwiększone o kwotę 9.000,-zł. dochody i wydatki budżetu powiatu w dziale 852 – pomoc społeczna, rozdział 85202 – domy pomocy społecznej.

Członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie uchwałę Nr 69/208/2008.

c/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków.

Starosta powiedział, że uchwała powyższa dotyczy również zwiększenia budżetu Powiatu Kluczborskiego w związku z przyznaniem dotacji celowej przez Wojewodę Opolskiego. Dotacja ta została przyznana powiatowi w kwocie 8.053,-zł. dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kluczborku z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń i pochodnych tj. na sfinansowanie dodatków specjalnych wraz z pochodnymi w służbie cywilnej za 2008 rok. Na mocy tej uchwały zostaną zwiększone o kwotę 8.053,-zł. dochody i wydatki budżetu powiatu w dziale 710 – działalność usługowa, rozdział 71015 – nadzór budowlany.

Członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie uchwałę Nr 69/209/2008.

d/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków.

Pani Skarbnik wyjaśniła zebranych, że zmiany objęte niniejszą uchwałą wprowadzi się do budżetu powiatu w celu prawidłowego wydatkowania i rozliczenia środków budżetowych w roku bieżącym. Proponowana przez Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Kluczborku zmiana polega na przeniesieniu kwoty 100,-zł. po stronie wydatków pomiędzy paragrafami w dziale 801 – oświata i wychowanie, rozdział 80195 – pozostała działalność. Pani Skarbnik wyjaśniła, że środki powyższe zostaną przeznaczone na uzupełnienie wynagrodzeń nauczycieli za pracę w komisjach egzaminacyjnych przeprowadzających postępowanie egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy.

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na proponowane zmiany w wydatkach budżetowych powiatu i jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie uchwałę Nr 69/210/2008.

e/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przeniesienia środków z rezerwy ogólnej budżetu.

Starosta wyjaśnił, że uchwała niniejsza dotyczy uruchomienia kwoty 5.000,-zł. z rezerwy ogólnej budżetu i przeznaczenia jej na sfinansowanie wynagrodzeń komisji do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności – 3.000,-zł. oraz na sfinansowanie wyjazdu uczestników Studia Piosenki przy Młodzieżowym Domu Kultury w Kluczborku na V

Międzynarodowy Festiwal Sztuki do Macedonii – 2.000,-zł. Starosta dodał, że na dofinansowanie wynagrodzeń komisji do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności został złożony wniosek do Wojewody Opolskiego, jednak nie został on jeszcze rozpatrzony. Natomiast na dofinansowanie wyjazdu młodzieży do Macedonii Zarząd Powiatu wyraził już wcześniej zgodę.

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na dokonanie proponowanych zmian w budżecie powiatu, które polegać będą na przeniesieniu kwoty 5.000,-zł. z działu 785 – różne rozliczenia, rozdział 75818 – rezerwy ogólne i celowe, do działu 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności (kwota 3.000,-zł.) i do działu 854 – edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85407 – placówki wychowania pozaszkolnego (kwota 2.000,-zł.).

Jednogłośnie została podjęta w powyższej sprawie uchwała Nr 69/211/2008.

f/Apel Marszałka Województwa Opolskiego o pomoc ofiarom powodzi w Obwodzie Iwano-Frankińskim na Ukrainie.

Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Marszałka Województwa Opolskiego i postanowili, że ze strony Powiatu Kluczborskiego zostaną podjęte działania zmierzające do pozyskania środków finansowych na pomoc dla powodziaków z Ukrainy. Ustalili, że w ramach imprez okolicznościowych organizowanych w najbliższym czasie na terenie Powiatu Kluczborskiego zostaną zorganizowane zbiórki środków finansowych na powyższy cel

g/Wniosek Opolskiej Izby Gospodarczej o wsparcie finansowe na organizację uroczystości „Pożegnanie lata” w Bogacicy.

Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem postanowili, że Powiat Kluczborski aktywnie włączy się w organizację uroczystości „Pożegnanie lata”, która odbędzie się w Bogacicy w dniu 05.09.2008r. i zadeklarowali organizatorom w/w imprezy wszelką pomoc organizacyjno-techniczną. Jednocześnie ustalili, że wsparcie finansowe z budżetu Powiatu Kluczborskiego w roku bieżącym nie jest możliwe.

h/Wniosek w sprawie uregulowania należności w tytułu wypisu z rejestru gruntów.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wniosek powyższy został złożony przez mieszkańca Poznania i dotyczy rozłożenia na raty należności z tytułu wypisu z rejestru gruntów oraz umorzenia ustawowych odsetek.

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższym wnioskiem i zobowiązał wnioskodawcę do spłaty w całości należności w kwocie głównej tj. 510,52 zł. Zarząd postanowił również, że po uregulowaniu w/w należności przychyli się do części wniosku dotyczącej umorzenia ustawowych odsetek w kwocie 318,54 zł.

Do punktu 3 porządku

Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświaty:

a/Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące pozostawienia klasy III dwuzawodowej w Technikum Uzupełniającym dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku.

Starosta powiedział, że Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu przygotowała powyższe pismo w związku ze złożeniem przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku wniosku w sprawie pozostawienia klasy III dwuzawodowej w Technikum Uzupełniającym dla Dorosłych. Oddział ten liczy obecnie 9 słuchaczy w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa domowego oraz w zawodzie technik handlowiec.

Starosta powiedział, że oddział ten jest co prawda nieliczny, ale zasadne jest umożliwienie słuchaczom ukończenia szkoły, zdania egzaminu maturalnego i zawodowego.

Członkowie Zarządu przychyliłi się do opinii Starosty i pozytywnie rozpatrzyli powyższy wniosek. Wyrazili zgodę na utrzymanie w roku szkolnym 2008/2009 klasy III dwuzawodowej w Technikum Uzupełniającym dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku.

b/Pismo Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku w sprawie konieczności wymiany instalacji elektrycznej w placówce.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku w swoim wniosku wystąpił o wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia środków finansowych w budżecie jednostki w kwocie 31.000,-zł. Chodzi o wykorzystanie w/w kwoty na pilny remont instalacji elektrycznej w budynku jednostki zamiast na zaplanowany w bieżącym roku zakup samochodu.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku w powyższej sprawie i nie wyraził zgody na zmianę wydatkowania kwoty 31.000,-zł. znajdujących się w budżecie Ośrodka. Jednocześnie Zarząd zobowiązał wnioskodawcę do wykorzystania powyższej kwoty przy realizacji innych zadań zaplanowanych w budżecie Ośrodka do realizacji w roku bieżącym.

Do punktu 4 porządku

Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:

a/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji przetargowej na przeprowadzenie postępowania w sprawie zamówienia publicznego na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego dla Powiatu Kluczborskiego w kwocie 12.500.000,-zł.

Starosta wyjaśnił, że uchwałę powyższą przygotowano również w związku z podjęciem przez Radę Powiatu uchwały o zaciągnięciu kredytu długoterminowego. Na mocy uchwały Zarządu zostanie przeprowadzona przez komisję procedura wyboru oferenta na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego dla naszego powiatu.

Członkowie Zarządu nie wnieśli zapytań i jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie uchwałę Nr 69/212/2008.

b/Pismo Burmistrza Kluczborka w sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Kluczborka.

Starosta powiedział, że pismo powyższe nie zostanie rozpatrzone na dzisiejszym posiedzeniu, ponieważ nie została przedłożona Zarządowi opinia Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu. Zarząd zajmie stanowisko w tej sprawie po zapoznaniu się z opinią Kierownika Biura.

c/Sprawozdanie Likwidatora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku z wykonania planu finansowo-rzeczowego za I półrocze 2008 roku.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości sprawozdanie Likwidatora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku z wykonania planu finansowo-rzeczowego za okres od 1 stycznia 2008r. do 30 czerwca 2008r., nie wnosząc uwag. Jednocześnie zobowiązał Skarbnika Powiatu do uwzględnienia powyższego dokumentu przy sporządzaniu sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za I półrocze 2008 roku.

d/Upoważnienie członków Zarządu Powiatu w Kluczborku do podpisania umowy na realizację i dofinansowanie projektów w ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami”.

Starosta powiedział, że na rok 2008 na realizację projektów w ramach w/w programu dla Powiatu Kluczborskiego zostały wstępnie przyznane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środki finansowe w kwocie 701.162,06 zł. Do uruchomienia tych

środków potrzebne będzie między innymi upoważnienie dwóch członków Zarządu Powiatu w Kluczborku do podpisania umowy na realizację i dofinansowanie projektów.
Członkowie Zarządu upoważnili do powyższych czynności Starostę i Wicestarostę Kluczborskiego.

Do punktu 5 porządku

Kolejno przystąpiono do zatwierdzenia materiałów na najbliższą sesję Rady Powiatu w Kluczborku. Starosta powiedział, że Zarządowi został przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Powiatu Kluczborskiego za 2007 rok. Sprawozdanie powyższe obejmuje skonsolidowany bilans Powiatu Kluczborskiego i informację zawierającą wprowadzenie do sprawozdania oraz wyjaśnienia i dodatkowe informacje. Z przedstawionego projektu wynika, że sprawozdanie finansowe zamyka się po stronie aktywów i pasywów ogólną kwotą 47.414.659,49 zł.

Członkowie Zarządu nie wnieśli zapytań i jednogłośnie zatwierdzili sprawozdanie. Jednocześnie postanowili o przedłożeniu przedmiotowego projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Do punktu 6 porządku

Innych spraw nie poruszano.

Do punktu 7 porządku

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął 69 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

- 1.Piotr Pośpiech
- 2.Mieczysław Czapliński
- 3.Otylia Skoczylas
- 4.Maciej Tomaszczyk

Protokołowała:

Katarzyna Stanisławska

